A discidio inter eam et alias catholicas sedes orto.
Deinde rursus eruditoy senatorii ordinis viros ad
edum misit, sciscitans, quo pacto res rite admini-
strandæ essent? Tum ille: Nisi erratum synodo
catholica correctum, et Ecclesiæ concordia restituta
fuerit, salvi esse non possumus. Senatoribus autem
interrogantibus, cur ipse cum eligeretur, non ado-
randas esse imagines assensus esset, respondit, ob
eorum insaniam qui rerum potlebantur, et vestram
crudelitatem. Sed hoc lugeo, ac penitentiam ad Dei
misericordiam confugi, orans ut de me non tanquam
de pontifice, iudicium fiat. At ille hoc modo vitam
finit. Imperatores autem iuclytum Tarasium a se-
cretis patriarcham designarunt, approbante omni
populo. Sed ipse recusavit: neque enim se præ-
esse posse Ecclesiæ a reliquis Ecclesiis avulsa, et
anathemati subjectæ. Instantibus autem imperato-
ribus et populo: Si permittitis, inquit, ut synodus
œcumenica convocetur, et Ecclesiæ uniantur, et ipse
designationem admittam. Assensus omnibus, pa-
triarcha electus divinus Tarasius, et ipse et impe-
ratores veterem Romam mittunt, cui Adrianus
presidebat, et ad cæteros patriarchas, petentes ut
aliqui ab eis mitterentur, qui concilio interessent.
Missi igitur sunt ab omnibus, et cæteris pontifici-
bus et monachis Nicææ Bithyniæ congregatis:
etiam patriarcha Tarasius est egressus, ibique
septimum œcumenicum concilium est constitutum,
ac decretum venerabiles imagines et adorandas et
colendas esse, et tres anathemate notati, qui Con-
stantinopolitanæ Ecclesiæ præfuerunt, Anastasius,
Constantinus et Nicetas, sanctique concilii decreta:
in commentarios relata sunt. Deinde qui concilium
celebrarant, in urbem imperatoriam profecti, de-
creta in regia, imperatoribus præsentibus, atque
omnibus audientibus, recitarunt, quæ statim ab
imperatoribus approbata et subsignata sunt, atque
ita sacræ imagines templis restituta, et Ecclesiæ
117 universæ unitæ. Hactenus ab Imperatrice
eiusque familiaribus regnum administratum est,
Cæterum Constantinus annos pueritiæ egressus,
factusque adultior (nam xx annos natus erat), cum
matrem pro auctoritate agere omnia videret, et
Stauracium patricium et logothetam nihil non
posse, sui vero nullam rationem haberi: ægre ille
tulit, et consilio cum quibusdam senatoribus suis-
que ministris inito, de magistratu Stauracio abro-
gando, eoque relegando cogitavit. Eo consilio co-
gnito, Imperatrix, ministros imperatorios illius res
conscios omnes verberibus affectos et pilis nuda-
tos, alios alio relegavit. Senatores ignominia nota-
tos, partim domo exire vetuit, partim in exilium
misit. Sed et filium excruciauit, et conviciis inse-